АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 24.10.2022 года № 330
     с.Жирятино

О  создании Оперативного штаба Жирятинского района
для реализации мер, осуществляемых в Жирятинском районе
в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации
от 19 октября 2022 г. №757

В соответствии с указом Губернатора   Брянской области от  20.10.2022 г. №163 «О создании оперативного штаба Брянской области для реализации мер, осуществляемых в Брянской области в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации от 19 октября 2022 г. №757»,  решением оперативного штаба Брянской области для реализации мер, осуществляемых в Брянской области в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации от 19 октября 2022 г. №757 от  20 октября 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Оперативный штаб  Жирятинского  района для реализации мер, осуществляемых в Жирятинском районе в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации от 19 октября 2022 г. №757.
2. Утвердить прилагаемые :
           Положение об Оперативном  штабе Жирятинского района для реализации мер,   осуществляемых в Жирятинском районе в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 19 октября 2022 г. №757;
          Состав Оперативного штаба Жирятинского района для реализации мер,   осуществляемых в Жирятинском районе в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации  от 19 октября 2022 г. №757.
     3.Установить, что решения оперативного штаба являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления Жирятинского района, территориальными органами государственных органов исполнительной власти, осуществляющими деятельность на территории Жирятинского района, иными органами, в том числе коллегиальными , организациями, осуществляющими деятельность на территории Жирятинского района, гражданами, зарегистрированными по месту жительства (месту пребывания) и (или) находящимися на территории Жирятинского района.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава      администрации
Жирятинского  района                                                                  Л.А. Антюхов

Исп. Тищенко И.В.
8(48344) 30615

Приложение  №1
                                                                                               к постановлению  администрации района
от 24.10. 2022 г.  № 330

Положение
об оперативном штабе Жирятинского района для реализации мер,   осуществляемых в Жирятинском районе в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации
 от 19 октября 2022 г. №757.
1.     Настоящее Положение разработано на основании Указа Губернатора   Брянской области от  20.10.2022 г. №163 «О создании оперативного штаба Брянской области для реализации мер, осуществляемых в Брянской области в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации от 19 октября 2022 г. №757».
2.    Положение определяет основную задачу, функции, структуру и состав Оперативного штаба Жирятинского района для реализации мер, осуществляемых в Жирятинском районе в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации  от 19 октября 2022 г. №757 (далее - оперативный штаб).
3.    Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, изданными в пределах их компетенции, нормативными правовыми актами Брянской области, органами местного самоуправления Жирятинского района, а также настоящим Положением.
4.    Основной задачей оперативного штаба является обеспечение реализации мер, осуществляемых на территории Жирятинского района в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №757.
5.    Функциями оперативного штаба являются выработка и принятие решений при выполнении на территории Жирятинского района мероприятий предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №757:
-мобилизационных мероприятий в сфере экономики и органах местного самоуправления;
-отдельных мероприятий по территориальной обороне;
-по гражданской обороне и защите населения и территории Жирятинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-по реализации мер для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и нужд населения;
-по усилению охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности , охраны военных , важных государственных и специальных объектов, объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, а также объектов, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды;
- по введению особого режима работы объектов, обеспечивающих функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, а также объектов представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды;
-по введению и обеспечению особого режима въезда на территорию, на которой введено военное положение, и выезда с нее, а также ограничение свободы передвижения по ней;
-по ограничению движения транспортных средств и осуществлению их досмотра;
-по введению контроля за работой объектов, обеспечивающих функционирование транспорта, коммуникаций и связи.
6.      Состав оперативного штаба утверждается постановлением администрации Жирятинского района. В состав оперативного штаба включаются представители органов публичной власти Брянской области, территориальных органов государственных органов исполнительной власти, осуществляющих деятельность на территории Жирятинского района, иных органов, в том числе коллегиальных, организаций, осуществляющих деятельность на территории Жирятинского района.
7.    Непосредственное руководство оперативным штабом осуществляет глава администрации Жирятинского района- руководитель оперативного штаба, в его отсутствие-заместитель руководителя оперативного штаба.
8.    Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости, с учетом текущей ситуации и возникающих рисков на территории Жирятинского района. На заседании оперативного штаба могут приглашаться представители органов местного самоуправления и организаций.
    Секретарь оперативного штаба оповещает членов оперативного штаба и приглашенных о дате, времени и месте проведения заседания оперативного штаба.
    Заседание оперативного штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава.
    Заседание оперативного штаба ведет руководитель оперативного штаба или его заместитель. Решения оперативного штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании его членов и оформляются протоколом.
9.       Решения оперативного штаба принимаются открытым голосованием и являются обязательными для исполнения территориальными органами государственных органов исполнительной власти, осуществляющими деятельность на территории Жирятинского района, иными органами, в том числе коллегиальными, организациями, осуществляющими деятельность на территории Жирятинского района, гражданами зарегистрированными по месту жительства (месту пребывания) и (или) находящимися на территории Жирятинского района.
      Решения оперативного штаба подписываются председательствующим на заседании и секретарем штаба и доводятся до сведения органов публичной власти, организаций, должностных лиц и граждан в части, их касающейся.

Приложение №2
                                                                                               к постановлению  администрации района
от 24.10. 2022 г.  № 330

Состав Оперативного штаба Жирятинского района
для реализации мер,   осуществляемых в Жирятинском районе в соответствии с Указом Президента Российской  Федерации  от 19 октября 2022 г. №757

[bookmark: _GoBack]Антюхов Л.А.- глава администрации Жирятинского района, руководитель Оперативного штаба
Тищенко И.В.- заместитель главы администрации Жирятинского района, заместитель руководителя Оперативного штаба
Туркова О.Е.- ведущий специалист администрации Жирятинского района, секретарь оперативного штаба
Члены оперативного штаба:

Лагеева С.В.- глава Жирятинского района (по согласованию)
Пожарская В.П.- заместитель главы администрации Жирятинского района
Маркина Т.И.- заместитель главы администрации Жирятинского района
Дожидаев В.В.- глава Воробейнского сельского поселения (по согласованию).
Хатюшин В.И.- глава Морачевского сельского поселения (по согласованию).
Ступак А.А. прокурор Жирятинского района (по согласованию).
Дюков Ю.Ю.- сотрудник отделения УФСБ России по Брянской области в г. Жуковка (по согласованию)
Васильев Н.Н.- начальник ПП «Жирятинский» МО МВД России «Почепский» (по согласованию).
Шеремет О.А.- начальник ОНД ПР Жирятинского района (по согласованию).
Солодовников В.С. - заместитель начальника Почепского МОВО –филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Брянской области» (по согласованию).
Каничева Н.Н. -врио. военного комиссара по Выгоничскому и Жирятинскому районам (по согласованию).
Борщевский А.И.- инспектор по вопросам ГО и ЧС администрации Жирятинского района.
Зарезова В.И.- начальник Отдела образования Жирятинского района.
Щеглов В.К.- директор МУП «Жирятинское ЖКУ» (по согласованию).
Гавриков В.П.- начальник РЭУ Жирятино филиал АО "Газпром газораспределение Брянск» Центральный (по согласованию).
Клименко А.М.- заместитель начальника Брянского ДРСУч (по согласованию).
Мицук В.М.- старший мастер Жирятинского участка Брянского РЭС, филиала «ПАО Россети»- «Брянскэнерго» (по согласованию).
Перепечко С.В.- мастер Жирятинского участка Почепский РЭС ООО «Брянскэлектро» (по согласованию).
Мягких Т.В.- мастер Выгоничского участка ГУП «Брянсккоммунэнерго» (по согласованию).
Бондарев М.М. - электромеханик связи Жирятинского ЛТЦ (по согласованию).
Гончаров В.Н.- заведующий участковой больницы ГБУЗ «Брянская МБ» (по согласованию).
Кузичева Т.С. –председатель Совета Жирятинского Райпо (по согласованию).
Мерзлов А.Ф.- начальник ГКУ Брянской области «Жирятинское районное управление
                                      сельского хозяйства» (по согласованию).